北海道北見保健所及び網走保健所感染症診査協議会（結核部会） 議事録

１ 開催日時

  令和７年（2025 年）７月 23 日（水） 13：30～13：40

２ 開催場所

  オホーツク総合振興局保健環境部北見地域保健室（北見保健所）１階 応接室

３ 出席者

(1) 結核部会委員

   部会長：小笠 壽之  （ 出席 ・ 欠席 ）

委 員：酒井 勲    （ 出席 ・ 欠席 ）

    委 員：水沼 正弘    （ 出席 ・ 欠席 ）

委 員：竹村 直子    （ 出席 ・ 欠席 ）

    委 員：工藤 かおり  （ 出席 ・ 欠席 ）

(2) 事務局

ア 北見保健所：清水 宏太

  イ 網走保健所：鎌田 達郎、伊勢 悠里子

４ 諮問内容

北見保健所：入院期間延長（感染症法第 20条）    １件

網走保健所：結核患者の医療（感染症法第 37 条の２） １件

５ 報告内容

北見保健所：なし

網走保健所：なし

６ 内容に対する意見

委員名 諮問内容に対する意見 報告内容に対する意見

小笠 壽之

諮問内容について承認とする。
酒井 勲

水沼 正弘

竹村 直子

７ 協議結果

(1) 承 認 ２件

(2) 不承認 ０件

(3) 保 留 ０件